[6672] De Francisco de Diene, de Senis, commorante Parisius, pro eodem et eodem modo; de 100 l. p., de quibus mercatus fuit, etc., 100 s. p. cont. per se in dicta moneta, super Regem.

[6673] De Francisco Renuche⁽¹⁾ et Petro ejus filio, de Senis, commorantibus apud Andeliacum, pro eodem; de 300 l. t., de quibus mercati fuerunt, etc., 12 l. p. cont. per se in obolis albis, super Regem.

[6674] De Francisco Quiante commorante ibi, pro eodem; de 400 l. t., de quibus, etc., 16 l. p. cont. per se in obolis albis, super Regem.

[6675] De Nicolao Tingue, de Senis, commorante Parisius, pro eodem; de 200 l. t., de quibus mercatus fuit, etc., 8 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6676] De Theobaldo Encontre, de Senis, commorante Parisius, pro financia sua, etc.; de 100 l. p., de quibus mercatus fuit per tempus predictum, 100 s. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

6677-6678. [6677] Cepimus supra Regem sic: Petrus de Cugneris, miles, pro vadiis suis Parlamenti de 500 l. p. per annum, dum erit in Parlamento Regis Parisius, vel alibi, in negociis ipsius Regis de mandato, a 11^a die Decembris cccxxiii^o usque ad 11^{um} diem Decembris cccxxiii^o, inclusive; de quibus 500 l. p. habuit per computum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 12 l. p. inter vadia gentium Parlamenti; super residuum, 120 l. p. solutas ei per Vedastum de Angicuria et Johannem Joliz, servientes equites Castelleti Parisius deputatos ad levandum et explectandum certas emendas; de quibus 120 l. p. reddimus Regi sic: — [6678] De quadam emenda adjudicata per ballivum Viromandie, P. de Bello Monte, contra Johannem de Fontanis, militem, pro certis excessibus per eum commissis; de summa 200 l. p., 100 l. p. pro dictis servientibus. De quadam emenda adjudicata contra

⁽¹⁾ Ms.: *Renuche*.

Janvier 1325. Radulphum de Farniers, armigerum, per dictum ballivum, ut supra; de 120 l. p., 20 l. p. pro dictis servientibus, ut supra. Residu[u]m dictorum vadiorum quod est 68 l. p. debetur eidem, de quo habet cedulam.

[6679] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie, 160 l. p. cont. per litteram Galteri clerici sui, super Regem.

[6680] Fulco de Reny, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum; de summa 80 l. p., 40 l. p. cont. per Johannem de Sarcy apothecarium et civem Parisiensem, super Regem.

SABBATO XII^a DIE JANUARI.

[6681] De Jardino de Calois et Francisco d'Ailain commorantibus Senonis, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini ultimo elapsam; de 600 l. t., de quibus mercati fuerunt per dictum tempus, 24 l. p. cont. per Bertrandum de Loudais, fautorem eorundem, in duplicibus novis, super Regem.

[6682] De Rigaudo Pally et Francisco de Sos commorantibus ibi, pro eodem; de 500 l. t., de quibus mercati fuerunt, etc., 20 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6683] De Donato Ardingnel et ejus sociis, pro tracta xxx^a cargarum lane de Anglia, 36 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6684] De Bertholomeo de Dusin et Merlino Meruc, Ythalicis commorantibus Aurelianis, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o; de 500 l. t., 20 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6685] De Germano Bonnas, Ythalico commorante Aurelianis, pro eodem, 250 l. t., de quibus, etc., 10 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6686] De Francisco Bertholomei, de Senis, Ythalico commorante Parisius, pro eodem et eodem modo; de 200 l. t., de quibus, etc., 8 l. p. cont. per se in eadem moneta, super Regem.

[6687] De Dominico Sauvage et Bertholomeo

Janvier 1325. ejus fratre, Ythalicis commorantibus Aurelianis, pro eodem; de 600 l. p., de quibus, etc., 30 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6688] De Guido Bernardi, de Senis, Ythalico commorante Parisius, pro eodem; de 200 l. t., de quibus, etc., 8 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6689] Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, per tria paria litterarum, 1,920 l. p. cont.; videlicet: per G. Michaelis, 800 l. p.; per Machium, 120 l. p., et per G. Le Flament, 1,000 l. p., super se, in partibus suis.

[6690] Magister P. Juliani, notarius Regis, pro denariis sibi traditis pro litteris quas fecit scribi mittentes senescallis et ballivis regni, 45 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[6691] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Gobino Denssery, barrillerio scansionarie Regis, pro residuo vadiorum suorum, 4 l. 2 s. p. cont. per se, per litteras Regis et cedulam dicti G., super ipsum G., in partibus suis.

[6692] Stephanus de Capella, coqus Regis, pro toto residuo Ascensionis cccxxii^o de 3 s. p. per diem ad vitam, 10 s. p.; et pro duobus terciis, pro eodem Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, ad vitam, non computatis per thesaurum, equaliter, 36 l. 10 s. p. Summa, 37 l. p. cont. per se, super Regem.

[6693] Johannes Bataille, pro necessitatibus scutiferie dicti Regis, 60 l. p. cont. per litteram suam, etc.

[6694] Petrus Toussac, pro necessitatibus argentarie, 30 l. p. cont. per Jo. de Gregny, tapisserium, super Regem, in partibus ipsius P.

[6695] Johannotus de Condeto, clericus, pro scripturis in Camera compotorum factis per eum, 20 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[6696] Albertotus de Lingonis, nepos sigilliferi curie officialis Lingonensis, collectoris decime biennalis concessa Regi anno cccxxii^o, et Petrus de Bellvaco, serviens Castelleti Parisiensis, pro expensis eorum afferendo et adducendo de Lingonis Parisius 500 l. t. de dicta decima, que redduntur Regi supra, in recepta, in summa de 425 l. p.,

Janvier 1325. 11^o Januarii⁽¹⁾, partes in quadam littera in camera visa, 22 l. 12 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[6697] Comes Sancti Pauli, dominus Johannes, pro medietate Ascensionis cccxxi^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurarios; de summa 800 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 467 l. 12 s. p., pro toto residuo, 332 l. 8 s. p.; et super medietatem Omnium Sanctorum cccxxi^o, ad hereditatem, non computatam ut supra; de summa 800 l. p., 267 l. 12 s. p. cont. per litteram suam et Machium de Machis, super Regem.

[6698] Guillelmus de Perona, magister quondam denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Johanni Torel, valletto⁽²⁾ panetarie ipsius Regis, pro missis et expensis per eum factis tempore dicti Regis per duas cedulas dicti G., 9 l. 7 s. p. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

6699-6700. [6699] Cepimus supra Regem: Johanna neptis et heres Philippi de Toucy, per comitem Augi, maritum suum, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de summa 200 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 120 l. p., per dominum Milonem de Noeriis; et ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 64 s. 6 d. ob. p.; super residuum, 66 l. 13 s. 4 d. p. — [6700] Summa, 66 l. 13 s. 4 d. p. cont. per litteram dicti comitis, super Regem; et dictam summam reddidimus M. de Essartis in compoto suo.

[6701] Johannes Medici, clericus quondam ballistariorum Regis, pro denariis solutis Ameneno de Perdillon, capitaneo de Roan et de Senly, pro stipendiis suis deservitis in Flandrensi exercitu, per cedulam dicti Jo.; de summa 210 l. t. in dicta cedula contenta, de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxii^o, ubi dicta cedula remansit de executione Regis Philippi Magni, 177 l. t.; super residuum, 15 l. t. cont. per dominam Audam uxorem suam et litteras Regis, par quas Rex mandat quod a Nativitate Domini

cccxxiii^o usque ad Penthecostem ejusdem post, Janvier 1325. solvantur eidem domine, super eo quod dicto Ameno debetur, qualibet ebdomada 40 s. p., super Regem. Residuum quod est 18 l. t. debetur eidem; de quo habet cedulam.

[6702] Filie Dei Parisius, pro dono sibi facto per dominum Regem pro pictancia in festo beate Marie Magdalene novissime preterito, 20 l. p.; et pro robis earum⁽¹⁾ comparandis, 40 l. p. Summa, 60 l. p. cont. per Robertum de Dravay, provisorem et procuratorem earumdem, et litteras Regis, super Regem.

[6703] Petrus de Cugneriis, miles, pro vadiis suis de 500 l. p. per annum, a 11^o Decembris cccxxiii^o usque ad 11^o diem ejusdem mensis cccxxiii^o, inclusive; de quibus habuit, ut est supra in folio precedenti⁽²⁾, 132 l. p.; super residuum 192 l. p.; de residuo; videlicet: de 176 l. p. assignatur ad ballivum Victryaci per litteras J. Billouardi thesaurarii datas die presenti, super Regem.

[6704] Cepimus supra Regem sic: Guido Caprarii, miles, magister in Camera compotorum Regis, pro dono sibi semel facto per Regem ad emendum redditus super thesauro ipsius Regis Parisius, quantum pro 1,800 l. p. habere poterit, titulo emptionis, a quibuscumque personis ibidem quo[s]libet redditus percipientibus, ad vitam ipsius militis, et post decessum, ad ipsum dominum Regem revertendos, 1,800 l. p.; et dictam summam reddidimus dicto militi in compoto suo. Totum per cedulam curie, a tergo transcripti litterarum Regis de dono que dicit quod originale redditum fuit dicto militi et ex causa.

[6705] Cepimus supra constabularium Francie, dominum Galcherum de Castellione, in compoto suo, pro denariis sibi traditis de mandato Regis, per litteras suas datas 19^o Januarii cccxxiii^o, recuperandis super eo quod sibi debetur pro juribus suis exercitus Vasconie, 680 l. p. solutas ei per Thotum Guidi; et dictam summam reddidimus Regi; de monetagio monete Tornacensis pro Toto Guidi, quondam magistro dicte monete.

⁽¹⁾ Voir n^o 6628.

⁽²⁾ Ms. : *valletus*.

⁽¹⁾ Ms. : *eorum*.

⁽²⁾ Voir n^o 6677.

LUNE XIII^e DIE JANUARIJ.

Janvier 1325.

[6706] De Johanne et Balduino Peleites, d'Ast, Ythalicis commorantibus apud Meledunum, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiii^o; de 1,000 l. t., de quibus mercati fuerunt per dictum tempus, 40 l. p. cont. per Henricum d'Ambarelli eorum fautorem in duplicibus novis, super Regem.

[6707] De Petro Le Bourgueignon et Olivero ejus fratre, Ythalicis commorantibus Meldis, pro eodem; de 1,500 l. t., de quibus, etc., 60 l. p. cont. in duplicibus novis, super Regem.

[6708] De Gaufrido Frose, de Chiere⁽¹⁾, Ythalico commorante ibi, pro eodem; de 750 l. t., de quibus, etc., 30 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

6709-6711. [6709] Cepimus supra Regem sic : Comes Ebroicensis, Philippus, racione uxoris sue filie Regis Ludovici, pro tercio Candefose cccxxiii^o, ad hereditatem, in redditu quem solebat percipere dux Burgondie in thesauro, 120 l. p.; et pro duobus terciis Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxiii^o, in eodem redditu, 240 l. p. Idem, in alio redditu quem solebat percipere dictus comes, pro toto Ascensionis cccxxiii^o, 800 l. p. Idem, racione uxoris sue predictae, pro heredibus Jacobi Laire, per ipsum ducem, pro toto Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, 12 l. p. — [6710] Petrus du Saucé, locum tenens Petri de Machello concilii⁽²⁾ Boscæ Vicenarum, pro victu ferarum ibi, 20 l. p., per litteras Regis que sunt cum litteris thesauri ad Omnes Sanctos cccxxiii^o. — [6711] Summa parcium predictarum, 1,192 l. p. quam reddidimus J. Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

[6712] De Angeloto Rogeri, de Senis, Ythalico commorante Parisius, pro financia sua, pro uno anno finito ad Nativitatem Domini ultimo preteritam; de 500 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 20 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6713] De Dyoniseto Baldechon, Ythalico com-

⁽¹⁾ Auj. Chieri, ville d'Italie, prov. de Turin. C'est cette ville qui est sans doute souvent désignée dans notre texte sous le nom de Quier. Cf. n^o 3483, 4123, 6166, 6797, etc.

morante Parisius, pro eodem; de 200 l. t., de quibus, etc., 8 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6714] De Berengario Gabriel, de Senis, Ythalico commorante Pontisare, pro eodem; de 150 l. t., de quibus, etc., 6 l. p. cont. per Nicoluchium Renaudi ejus fautorem in duplicibus novis, super Regem.

[6715] De monetagio monete Montis Pessulani, pro Thoro et Nicolao de Podio, fratribus, magistris diete monete, 3,200 l. p. cont. per magistrum Michaellem Bet in duplicibus, super Regem.

[6716] De decima Parisiensis diocesis concessa Regi ad duos annos per Summum Pontificem, anno cccxxii^o, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 100 l. p. cont. per P. Petit in duplicibus novis, super Regem.

MARTIS XV^a DIE JANUARIJ.

6717-6718. [6717] Cepimus supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, 30 l. t., valent 24 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [6718] De archiepiscopo Rothomagensi, domino Guillelmo, pro quadam compositione cum ipso facta per gentes Regis pro quibusdam excessibus per gentes suas commissis; de summa 12,000 l. t., de quibus thesaurarii reddiderunt ad Nativitatem Domini cccxxii^o ⁽²⁾, xxx^a Decembris, 2,000 l. t.; ad Sanctum Johannem cccxxiii^o ⁽³⁾, 2,228 l. 4 s. t.; et ad Nativitatem cccxxiii^o ⁽⁴⁾, 3,338 l. t.; super residuum, 30 l. t., per Jaquinum de Campo Guidonis.

6719-6720. [6719] Cepimus supra Petrum Remigii⁽⁵⁾, thesaurarium, in compoto suo, 7 l. 16 s. 8 d. p., valent 9 l. 15 s. 10 d. t.; quas reddidimus Regi sic : — [6720] De biennali decima Baiocensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, super ultimum terminum secundi anni, 9 l. 15 s. 10 d. t. in sterlingis, pro 4 d. p., per Jaquinum de Campo Guidonis.

⁽¹⁾ En marge : *Petrus Remi.*

⁽²⁾ Voir n^o 2191.

⁽³⁾ Voir n^o 5131.

⁽⁴⁾ Voir n^o 5728, à ce numéro le ms. donne le chiffre de 3,328 l. t.

⁽⁵⁾ En marge : *P. Remi.*

Janvier 1325. [6721] De Johanne Rollandi, dicto de Autis[i]odoro, Ythalico, pro financia sua de uno anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiii^o; de 500 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 20 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

MERCURII XVI^a DIE JANUarii.

[6722] De Johanne de Broise commorante Parisius, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini ultimo elapsam; de 750 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 30 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6723] De Johanne Cosse, Ythalico commorante Pruini, pro eodem; de 200 l. t., de quibus, etc., 8 l. p. cont. per se in eadem moneta, super Regem.

6724-6725. [6724] Cepimus supra Regem sic : Johannes Le Peletier, *charbonnier*, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum magistri P. de Herovilla, de operibus Pissyaci, in capitulo vecture per aquam, in fine, pro 9 l. 12 s. burgensium, 7 l. 13 s. 7 d. p., per cedulam curie, tamen sine littera quittatoria; et dictam summam reddidimus Regi sic : — [6725] De magistro Radulpho Feutrerii, commissario super arreragiis bonorum et debitorum quondam Templi in vicecomitatu Parisiensi levandis, per dominam Ysabellam de Rousyaco; pro 9 l. 12 s. burgensium, 7 l. 13 s. 7 d. p. Totum per dictam cedulam.

6726-6731. [6726] Cepimus supra Regem sic : Dominus Milo de Maisyaco⁽¹⁾, miles, qui fuit capitaneus Calesii, pro denariis quos Johannes Medici confitetur, per ejus litteras, recepisse ab eodem milite in pluribus partibus et quos idem miles solvit et distribuit pluribus stipendiariis in dicta stabilita Calesii, pro eodem Johanne Medici, prout in litteris ipsius Johannis Medici datis vii^a die Mar-

⁽¹⁾ Miles de Noyers, seigneur de Maisy, fut capitaine de Calais de 1315 à 1319, puis sénéchal de Beaucaire et de Nîmes en 1320 et 1321. Si nous nous en rapportons à la mention du n° 6729, il aurait rempli les fonctions de sénéchal jusqu'au 15 octobre 1321. Dès le mois de novembre, Gui Cabrier lui avait déjà succédé. En 1328, Philippe de Valois le nomma gouverneur d'Artois. Il mourut avant 1354 (P. ANSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 656. *Recueil des Hist. des Gaules et de la France*, t. XXIV, p. * 241).

Janvier 1325. cii, anno cccxvii^o, continetur, et quos idem Johannes Medici reddidit Regi de dicto milite, per computum suum de exercitu Flandrie curie redditum; videlicet : a mense Augusti cccxvi^o usque ad mensem Decembris cccxix^o, 1,625 l. 19 s. 8 d. t. — [6727] Item, idem miles, pro residuo vadorum suorum et sue gentis armorum in comitiva sua, tam in stabilita Insule, in comitiva domini constabularii, quam in stabilita Calesii, annis cccxv^o, xvi^o, xvii^o, et pro restauo unius equi, per cedulam Reneri Cocatrici[s] datam xii^a die Marcii cccxvii^o; de summa de 5,669 l.⁽¹⁾ 17 s. 2 d. ob. t.⁽²⁾ contentis in dicta cedula que fuit retenta in thesauro Mercurii vi^a Februarii cccxix^o, qua die habuit dictus miles de dicta summa 4,617 l. 10 s. 1 d. t.; super residuum quod est 1,052 l. 7 s. 1 d. ob. t., de quo residuo idem miles non habuit cedulam thesauri, ut asseruit in veritate sua coram gentibus compotorum; et voluit quod si forsan inveniretur, nullius valoris reputaretur, 878 l. 9 s. 1 d. t. Residuum quod est 173 l. 18 s. ob. t. debetur ei. — [6728] Idem dominus Milo, pro expensis per eum factis ducendo apud Avinionem et alibi, in diversis locis procuratores et advocatos Regis et alias personas pro juribus Regis defendendis, et eundo in persona sua apud Aquas Mortuas et Marciliam⁽³⁾, extra senescalliam Bellicadri, dum erat senescallus ibidem, deductis vadiis suis, partes in quodam parvo compoto per eum curie reddito x^a die Januarii cccxxiii^o, ut cavetur in cedula curie, 370 l. 14 s. 5 d. t. — [6729] Item, idem, pro non computato, pro vadiis suis dicte senescallie, a Nativitate beati Johannis Baptiste cccxxi^o usque ad xv^{am} diem Octobris post, per 114 dies, ad precium de 700 l. t. per annum, que faciunt 38 s. 4 d. p. per diem; et super computum dicte senescallie de termino Sancti Johannis cccxxii^o corrigitur, ut cavetur in cedula curie, 218 l. 10 s. t. — [6730] Summa parcium predictarum, 3,093 l. 13 s. 2 d. t. Totum per cedulam curie et litteras predicti Johannis Medici; de quibus reddidimus Regi sic : — [6731] De domino Milone de Noeriis, alias de Maisyaco, quon-

⁽¹⁾ Ms. : 5,659.

⁽²⁾ Ms. : par.

⁽³⁾ Marseille, Bouches-du-Rhône.

Janvier 1325. dam senescallo Bellicadri, pro denariis per eum plus receptis de denariis dicte senescallie quam sibi debebantur pro vadiis suis; de quibus denariis tenebatur reddere rationem, ut continetur in compoto thesauri de termino Sancti Johannis cccxxii^{do} de executione Regis Philippi Magni, in titulo communis expense, ubi dicti denarii capiuntur super Regem; pro 2,442 l. 10 s. 6 d. ob. p., 3,053 l. 3 s. 2 d. t. Item, de eodem, pro quodam equo Regi confiscato quem idem emit a gentibus Regis apud Nemausum, 13 l. 5 s. t. Item, de eodem, pro quodam alio equo qui fuit cujusdam Judei de Ruppe Maura⁽¹⁾, 6 l. t. Item, de eodem, pro quodam alio equo Regi confiscato quia unum hominem interfecerat⁽²⁾, 15 l. t. Item, de eodem, pro quodam pelve argentea ponderis unius marche cum dimidia argenti, que fuit inventa in puteo Ruppis Maure, 105 s. t. Item, de eodem milite, pro quodam poto eris capto in castro Ruppis Maure, 20 s. t. Summa que supra. Totum per cedulam curie.

6732-6733. [6732] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Peronna, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Symoni de Erquery, militi, filio et heredi defuncti Herpini de Erquery, militis, quondam panetarii Francie, sibi debitis pro fine compoti sui finiti ultima Januarii cccxix^o, per cedulam dicti G.; de summa 548 l. 14 s. p., de quibus habuit per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxii^{do}, xxvii^o Julii⁽³⁾, 540 l. p.; pro toto residuo, 8 l. 14 s. p., per cedulam curie et cedulam thesauri testimonialem. — [6733] Idem G., pro denariis solutis Herpino⁽⁴⁾ de Erquery predicto, pro vadiis suis a tercia die Augusti cccxxi^o usque ad vii^{am} diem Januarii post, et pro pallio suo de termino Nativitatis Domini tunc, per cedulam dicti G., 47 l. p. — [6734] Symon de Erquery⁽⁵⁾, miles predictus, filius et heres dicti Herpini, pro denariis debitis dicto Herpino, inter debita tradita curie ad solvendum per Hugonem de Tribus

⁽¹⁾ Roquemaure, Gard, arr. d'Uzès, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Ms.: *interfuera*.

⁽³⁾ Voir n° 1340.

⁽⁴⁾ Ms.: *Herpini*.

⁽⁵⁾ Ms.: *de Hocquery*.

Janvier 1325. Molendinis, de tempore quo fuit receptor bailliviarum Trecensis et Meldensis, 100 l. t., valent 80 l. p. — [6735] Idem, pro eodem, inter debita tradita curie, reddita ad solvendum per Bonatum Octoviani, de tempore quo fuit receptor Campanie, 100 l. t. valent 80 l. p. Idem Symon, filius et heres predicti Herpini, pro toto residuo medietatis Candelose cccxx^o, ad hereditatem, 6 l. 4 s. 8 d. p.; et pro medietate Ascensionis cccxxi^o, 80 l. p.; et pro duabus⁽¹⁾ medietatibus Candelose cccxxi^o et Ascensionis cccxxii^{do}, fuit solutus tunc per thesaurum in ordinario, ut cavetur in cedulis curie et thesauri. Item, idem Symon, pro duabus⁽²⁾ medietatibus Ascensionis et Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxiiii^o, equaliter, 240 l. p. Idem Symon, filius, etc., pro medietate Candelose cccxx^o, Ascensionis et Candelose cccxxi^o et Ascensionis cccxxii^{do}, equaliter, ad vitam, 320 l. p. — [6736] Radulphus de Parisius, pro servi[tio] et mantello predicti Herpini de termino Penthecostes cccxxii^{do}, per cedulam dicti R., 37 l. p.; non debetur cedula donec tradiderit idem miles litteras quittatorias. — [6737] Summa partium predictarum, 898 l. 18 s. 8 d. p. Totum de mandato Regis, per plures litteras retentas et ex causa in Camera compotorum, ut in dicta cedula curie continetur; de quibus reddidimus Regi sic: — [6738] De bonis executorum seu heredum defunctorum Bichii et Moucheti, levatis in manu Regis et ex causa; pro 500 l. t. debilissime monete, 166 l. 13 s. 4 d. t., valent 133 l. 6 s. 8 d. p., per dictum Symonem de Erquery filium⁽³⁾, etc.; pro denariis captis super Regem per compotum Guillelmi Pizdoe, scutiferi quondam Regis Philippi Magni curie redditum, a prima die Januarii cccxx^o usque ad primam diem Julii cccxxi^o, pro quodam equo bayo, haucendo de iii^{or} pedibus, empto ab Albertino Lombardi et dicto Herpino liberato, cum quodam alio equo bayo ejusdem precii empto a Jacobo Le Fanier pro via Avinionensi, ubi fuit missus per dictum Regem tunc, 32 l. p., per cedulam curie que dicit quod dictus alter equ[u]s non est repetendus a dicto milite et quod de hoc fiat mencio in dicto compoto

⁽¹⁾ Ms.: *duobus*.

⁽²⁾ Ms.: *duobus*.

⁽³⁾ Ms.: *flio*.

Janvier 1325. G. Pizdoe, quia dictus Symon asseruit in veritate sua, coram nobis, dictum equ[u]m fuisse mortuum in via supradicta. Et de abbate et conventu Sancti Medardi Suessionensis, in diminutionem de 1,200 l. t. in quibus Regi tenebantur causa mutui de pecunia regia eorum abbati, fratri P. de Paredo, dum vivebat, per magistrum P. Fauvelli fratri⁽¹⁾ (*sic*), ut continetur in litteris dicti abbatis datis Lune post Resurrectionem Dominicam, anno cccxxi^o; et quod mutuum, dicti abbas et conventus, Regi moderno⁽²⁾ reddere tenebantur, prout ordinatum extitit in consilio Regis, auditis dictis religiosis in eorum defensionibus et viso tenore privilegii dicto fratri P., per Summum Pontificem dudum concessi de obligando ecclesiam Sancti Medardi et bona ipsius, mutua contrahendo, 733 l. 12 s. p. Summa que supra. Totum per cedulam curie supradictam.

[6739] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis domino Bouchardo de Montmorenci, paneterio Francie, per cedulam dicti R. datam xvi^o Decembris cccxxiii^o, 37 l. p. cont. per se, super Regem.

[6740] Idem Radulphus, pro denariis solutis Johanni Prevost, de Donquerre, servienti armorum, pro vadiis et robis suis, per cedulam dicti R., 53 l. 5 s. p. cont. per se, super Regem.

JOVIS XVII^a DIE JANUARIJ.

[6741] De regalia episcopatus Laudunensis, pro regalatore ibi, Roberto de Versone, 24 l. p. cont. per se in obolis novis pro 6 d. p., super Regem.

[6742] De monetagio monete Rothomagensis, pro magistro ibi, Roberto Lapie et Johanne Comitum, 800 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

[6743] De monetagio monete Trecensis, pro magistris ibi, Johanne de Maignennes et Johanne Secart, 320 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

[6744] De Jaquemino de Cole, Ythalico, pro financia sua de 300 l. t., de quibus mercatur pro

⁽¹⁾ C'est sans doute une erreur pour *facti*.

⁽²⁾ Ms. : *moderni*.

anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, Janvier 1325. 12 l. p. cont. per se, super Regem.

[6745] Cepimus supra magistrum R. de Parisius, in partibus suis, pro denariis solutis domino M. Mauconduit pro vadiis suis pro tempore quo fuit in curia, a prima die Novembris cccxxiii^o usque ad x^{am} diem Januarii cccxxiii^o, inclusive, 34 l. 4 s. p. soluta ei per J. Justice; et dictam summam reddidimus dicto J. in compoto suo.

[6746] Michael de Segiaeo, hostiarius Camere compotorum, pro necessitatibus et minutis misiis ipsius Camere, 58 s. 5 d. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[6747] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Regine, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii domine Regine, 800 l. p. cont. per litteram suam, super se, in partibus suis.

[6748] Magister Yvo de Pavillionibus, magister pavillionum Regis, pro denariis sibi traditis pro reparatione dictorum pavillionum pro presente exercitu⁽¹⁾ guerre Vasconie, 60 l. p. cont. per se et litteram suam, super Regem.

[6749] Abbas et conventus de Longo Ponte, in redditu comitis Ebroyensis, pro anniversario domine Blanche de Britania, quondam uxoris dicti comitis, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, inter redditus admortisatos non computato tunc per thesaurum, 32 s. p. cont. per Johannem de Ponte Episcopi, procuratorem dictorum religiosorum, super Regem.

[6750] Magister Rogerus de Balehan, clericus compotorum, pro denariis sibi traditis super vadia sua, 16 l. p. cont. per cedulam suam et Machium, super dictum magistrum R., in compoto suo.

[6751] Johannes de Baiocis, solutor et provisor operum Regis de Beccosolio, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus faciendis, 80 l. p. cont. per se et litteram suam, super Regem.

[6752] Magister Radulphus de Parisius, magister denariorum camere Regis, pro denariis solutis Johanni d'Osmont, hostiario armorum

⁽¹⁾ Ms. : *presentis exercitus*.

Janvier 1325. Regis, sibi debitis pro vadiis et roba suis de termino Nativitatis Domini cccxxiiii^o, 51 l. 6 s. p. cont. per litteram suam et cedulam dicti R., super dictum Radulphum, in partibus suis.

[6753] Idem magister Radulphus, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, 904 l. 5 s. p. cont. per litteram suam, super se, in partibus suis.

[6754] Hugo de Castellione, dominus de Lutosa et Condeto, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, ad hereditatem non computato, 160 l. p.; et super duobus terciis Candelose cccxxiiii^o et Ascensionis cccxxv^o; de summa 320 l. p., 80 l. p. Summa, 240 l. p. cont. per litteram suam et litteras Regis de mandato, super Regem.

[6755] Dictus Triboulet, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie ad solvendum per Baldoinum de Royaco; de summa 39 l. 4 s. 5 d. p., 9 l. 4 s. 5 d. p. Residuum quod est 30 l. p. debetur eidem, de quo habet cedulam, cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[6756] Petrus Toussac, argenterius Regis, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus dicte argenterie, 148 l. p. cont. per se, super se, in partibus suis.

[6757] Idem, pro eodem, 1,094 l. 16 s. 5 d. p. cont. per se, super se, etc.

[6758] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Regine, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii dicte domine Regine, 1,600 l. p. cont. per se, super se, in partibus suis.

[6759] Robertus L'Angevin, civis Parisiensis, pro expensis et misis magistri Gaufridi de Ponto, clerici, 40 s. p. cont. per se, super Regem.

[6760] Johannes de Flandria, comes Namurcensis, pro medietate Ascensionis cccxxiiii^o, ad vitam, non computata tunc per thesaurum, 480 l. p. cont. per litteram, super Regem.

[6761] Comes Belli Montis, dominus Robertus de Artesio, pro denariis sibi traditis de mandato curie, 500 l. p. cont. per cedulam curie que dicit: «solvatis dicto comiti dictam summam recuperandam super eum nisi ostenderit quomodo sibi debeatur», et litteram suam, super Regem.

[6762] Dominus Hugo de Burgondia, pro toto Candelose cccxxiiii^o, ad hereditatem, 240 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[6763] Dominus Jacobus de Jardino, clericus compotorum, pro denariis solutis cocis abbatis Sancti Martini de Gemellis, domini J. de Sancto Justo, domini Almarrici de Charmaya, magistri Johannis Mignon, domini Guidonis Caprarii, domini Guillelmi Courteheuse et Martini de Essartis, magistrorum compotorum, pro juribus suis coquine scacarii Sancti Michaelis cccxxiiii^o, 7 l. t., valent 112 s. p., cont. per se, super dictum dominum Jacobum de Jardino in compoto suo.

[6764] Petrus Toussac, argenterius Regis, pro necessitatibus dicte argenterie, 46 l. p. cont. per litteram suam, super se, in partibus suis.

VENERIS XVIII^a DIE JANUARI.

[6765] De Jaquino de Vallongue, de Placentia, Ythalico commorante Parisius, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini ultimo clapsam; de 200 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 8 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6766] De Andrea des Oes, d'Ast, commorante Belvacii, pro eodem; de 100 l. p., de quibus, etc., 100 s. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

[6767] De Anthonio Le Breton, Ythalico commorante ibi, pro eodem; de 100 l. p., de quibus, etc., 100 s. p. cont. per Anthonium Travatum in duplicibus novis, super Regem.

[6768] De Thuchio Comitibus, de Senis, Ythalico commorante Parisius, pro eodem; de 500 l. p., de quibus, etc., 25 l. p. cont. per se, super Regem.

[6769] De Aldebrandino Johannis, de Senis, Ythalico commorante Parisius, pro eodem; de 60 l. p., de quibus, etc., 60 s. p. cont. ut supra.

[6770] De Francisco Bertholomei, de Senis, Ythalico, pro eodem; de 750 l. t., de quibus, etc., 30 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

Janvier 1325. [6771] De Petro Bercaldri, Ythalico, pro eodem; de 500 l. t., de quibus, etc., 20 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6772] De Matheo de Montal, pro eodem; de 1,000 l. t., de quibus, etc., 40 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

[6773] De Gochio Thedaldi, Ythalico, pro eodem; de 250 l. t., de quibus, etc., 10 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[6774] De Johanne de Charreto, Ythalico, pro eodem; de 1,000 l. t., de quibus, etc., 40 l. p. cont. ut supra.

[6775] De Renaudo Jacobi, Ythalico, pro eodem; de 250 l. t., de quibus, etc., 10 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

[6776] De Quaille Peleite et Bertranno Peleite, Ythalicis commorantibus Rothomagi et Lauduni, pro eodem; de 1,500 l. t., de quibus, etc., 60 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6777] De Gyardino et Anseloto Jacobi, Ythalicis commorantibus Pruini, pro eodem; de 250 l. t., 10 l. p. cont. per se, ut supra.

[6778] De Francisco de Belloalberti, Ythalico commorante Parisius, pro eodem; de 200 l. t., 8 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

[6779] De monetagio monete Sancti Quintini, pro magistris ibi, Olivero de Autisyaco et Egidio Chauveau, 900 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

SABBATO XIX^o DIE JANUARIJ.

[6780] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, 900 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[6781] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Petro Juliani, notario Regis, eidem debitis pro vadiis suis, per cedula dicti Guillelmi; de summa 57 l. 10 s. 8 d. p., de quibus habuit per comptum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxi, in tribus partibus, ubi dicta cedula remansit, 37 l. 7 s. 4 d. ob. p.; et ad Nativitatem

Domini cccxxiii^o, penultima Decembris⁽¹⁾, 6 l. p.; Janvier 1325. pro toto residuo, 14 l. 3 s. 3 d. ob. p. cont. per se et cedula curie, super Regem.

6782-6788. [6782] Cepimus supra Regem sic : Baudetus de Mailletis⁽²⁾, tabernarius et civis Parisiensis, pro denariis sibi debitis pro vino expensato in hospicio Regis, dum erat comes Marchie, per cedula magistri Radulphi de Parisius, 45 l. 7 s. 3 d. p., per litteras Regis datas xiii^o die Januarii cccxxiii^o, in partibus dicti magistri Radulphi. Idem magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis per magistrum monete Parisiensis, pro eo quod ipse magister dicte monete dicto Johanni Billoardi tenebatur, 1,000 l. p., per litteras dicti Radulphi [datas] xiiii^o Januarii cccxxiii^o. —

[6783] Johannes Bataille, pro denariis sibi traditis pro necessariis scutiferie Regis, per Galterum de Lauduno et litteram dicti Bataille, 300 l. p.; et pro eodem, per magistrum Hermandum, fisicum Parisiensem, 20 l. p. — [6784] Johannes Billoardi, thesaurarius Regis, pro dono sibi semel facto per ipsum dominum Regem, pro gratis servitiis dicto domino Regi et suis predecessoribus per ipsum thesaurarium impensis tempore preterito et que cotidie impendit, 2,000 l. p., per litteras Regis. — [6785] Johannes Medici, hostiarius armorum Regis, per dominum Regem missus in certis negociis ipsius domini Regis, pro expensis ibidem faciendis, 120 l. p., per litteras Regis datas xv^o Januarii cccxxiii^o. — [6786] Petrus La Vache, castellanus Meleduni, pro eodem, 40 l. p., per dictas litteras Regis. — [6787] Comes Juliacensis, dominus Girardus, pro toto Ascensionis cccxxiii^o, ad vitam, non computato tunc per thesaurum; de summa 480 l. p., de quibus habuit per comptum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxiii^o⁽³⁾, 100 l. p.; super residuum,

⁽¹⁾ Voir n° 6435.

⁽²⁾ Nous trouvons dans les *Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois*, t. I, p. 192, un Baudet du Maillez mort au mois de février 1334 (n. st.), et enterré en l'église Saint-Pierre-aux-Bœufs. A la demande de Marie, sa veuve, Philippe VI amortit en sa faveur 20 l. p. de rente afin de lui permettre de fonder une chapellenie dans cette église pour le repos de leurs âmes.

⁽³⁾ Voir n° 4640.

Janvier 1325. 32 l. p., per litteras dicti comitis et G[od]ofredi Alemani, cui dictus comes dederat dictam summam. — [6788] Summa dictarum partium, 3,557 l. 3 d. p., quam summam reddidimus Johanni Billoardi, thesaurario, in compoto suo.

[6789] De Marcillio Scoti et Picholo ejus fratre, Ythalicis de Senis, pro financia sua, ultra financiam quam consueverunt solvere quolibet anno secundum financiam aliorum Ythalicorum, facta per eos, ut dicunt, cum gentibus compotorum, 100 l. p. cont. per se in duplicibus parisiensibus, super Regem.

[6790] Johannes de Baiocis, pro operibus de Beccosolio, 10 l. p. cont. per se, super Regem.

6791-6792. [6791] Cepimus supra Regem sic : Dyonisius de Lorriaco, clericus, correptor et ordinator scriptorum et compotorum super facto Templi in camera compotorum inferiori, pro denariis mutuo sibi traditis super pena et labore ipsius, corrigendo et ordinando dicta scripta, 46 s. 5 d. p., per cedulam curie; et dictam summam reddidimus Regi sic : — [6792] De bonis et debitis quondam Templi, pro denariis in quibus Petrus de Receyo, restantibus de majori summa, pro tempore curatorum quondam bonorum Templi tenebatur; pro 72 s. 6 d. p., de tempore cursus burgensium, 58 s. t. fortis, valent 46 s. 5 d. p., per dictam cedulam curie.

DOMINICA XX^a DIE JANUARI.

[6793] De impositione de novo facta super mercaturis a regno Francie extrahendis, pro Alberto Belot⁽¹⁾, Guillelmo Toussac et Egidio de Molendino, receptoribus dicte impositionis in villa Parisiensi, 82 l. 7 s. p. in monetis sequentibus; videlicet : in duplicibus parisiensibus novis, 46 l. t. et residuum in obolis albis, cont. per dictos receptores, super Regem.

LUNE XXI^a DIE JANUARI.

6794-6796. [6794] Cepimus supra Johannem Billoardi, thesaurarium, in compoto suo, pro

⁽¹⁾ Ms. : *Belot*.

denariis traditis de mandato suo, per litteras suas datas xvii^o Decembris cccxxiiii^o, Gassoto de Themercuria et Hermando dicto Desse, per magistrum monete Tornacensis, 1,000 l. p.; et pro denariis de mandato suo traditis Nicholao Berrete, per litteras suas, 21 l. 6 s. p., per dictum magistrum; et pro denariis eidem thesaurario traditis per dictum magistrum, in una parte, 1,600 l. p. in albis obolis novis; et in alia, pro 400 florenis ad agnum, quolibet computato pro 15 s. 8 d. p., 313 l. 6 s. 8 d. p. — [6795] Summa dictarum partium, 2,934 l. 12 s. 8 d. p., quam summam reddidimus Regi : — [6796] De monetagio monete Tornacensis, pro dicto magistro ibi, Aymerico Daymer, in dictis monetis.

[6797] De Bertholomeo Roussignel, de Quier, commorante Belvaci, pro financia Thome Roussignel, Ythalici, pro uno anno finito ad Nativitatem Domini ultimo elapsam; de 250 l. p., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 10 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6798] Dominus Johannes de Capella, canonicus capelle regalis Parisiensis, pro denariis sibi traditis pro bursis scholarium, conversorum et bequinarum, 9 l. 4 s. p. cont. per Bernardum Poitevin, clericum, super Regem.

[6799] Johannes Medici, clericus quondam balistariorum Regis, pro denariis debitis Dominico Maure, armigero et Guerardo de Sucpenes, militi, pro vadiis suis deservitis in Flandria, per duas cedulas dicti Johannis Medici; de summa 265 l. 10 s. t., quam summam voluit reddi dicto Dominico, ut apparet per cedulam curie datam xxx^o Octobris cccxx^o. Dicitur Dominicus habuit per compotum thesauri de termino P[enthecostes] cccxxiiii^o, ultima Junii⁽¹⁾, 25 l. t.; et ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o, ultima Octobris⁽²⁾, 40 s. p.; super residuum, 11 l. 15 s. t. Residuum quod est 226 l. 5 s. t. debetur eidem Dominico, de quo habet cedulam, cont. per duas litteras, per Christiana[m] Maure relictam⁽³⁾ dicti Dominici, super Regem.

⁽¹⁾ Voir n° 5501.

⁽²⁾ Voir n° 5967.

⁽³⁾ Ms. : *relicte*.

MARTIS XXII^a DIE JANUARIJ.

Janvier 1325.

6800-6801. [6800] Cepimus supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam P. Hoursin, clerici sui, 2,239 l. 13 s. 8 d. t., valent 1,791 l. 14 s. 11 d. ob. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [6801] De biennali decima provincie Bicturicensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, 781 l. 9 s. 11 d. ob. t.; et de eadem biennali decima provincie Lugdunensis concessa ut supra, 1,458 l. 3 s. 9 d. t., per Ludovicum Chaucet, receptorem Alvernie.

[6802] De mutuo facto Regi per Johannem Billoardi, thesaurarium, 727 l. 10 s. p. cont. per Machium pro pluribus solut[ionibus] per dictum thesaurarium pro dicto Machio, super ipsum thesaurarium, in compoto suo.

6803-6804. [6803] Cepimus supra Petrum Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, ad relationem P. Hoursini, 500 l. t.; quas reddidimus Regi sic : — [6804] De emolumento sigilli nundinarum Campanie, pro domino Guillelmo Guehaut, cancellario ibi, 500 l. t. cont. per se, super Regem.

6805-6806. [6805] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, pro denariis solutis Thevenino de Tribus Molendinis, hostiario requestarum Parlamenti; de summa 45 l. 6 s. p. eidem debita pro vadiis suis, per cedulam dicti R. datam xvi^a Julii cccxxiiii^o, 20 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [6806] De magistro Guillelmo de Columberio, clerico Regis, commissario ad levandum et explectandum plures emendas Parlamenti, de anno cccxxii^o, in Lingua Occitana, 20 l. p.

[6807] De Damynane Fallet, de Alba⁽³⁾, Ythalico commorante Belvaci, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini ultimo elapsam; de 100 l. p., de quibus mercatus fuit

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ En marge : P. Remi.

⁽³⁾ Alba, ville d'Italie, prov. de Cuneo (Coni), sur le Tanaro.

per dictum tempus, 100 s. p. cont. per se in Janvier 1325. duplicibus, super Regem.

[6808] De Johanne de Sempy, gubernatore terre de Pontivo posite ad manum Regis ob forefacturam Regis Anglie, racione et occasione exercitus guerre Vasconie, 1,160 l. p. cont. per Petrum de Capella in duplicibus novis et obolis albis, super Regem.

[6809] Dominus Johannes de Capella, canonicus capelle regalis Parisius, pro bursis pauperum scolarium et beguinarum Parisius solvendis, 60 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[6810] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus dicte scutiferie, 20 l. p. cont. per litteram Galteri de Malassis, clerici dicti Jo., super se, in partibus suis.

[6811] Huetus de Vivariis, clericus Karoli filii Regis Boemie, pro expensis dicti K., 60 l. p. cont. per dictum Huetum, super Regem.

[6812] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro expensis hospicii Regis, 100 l. p. cont. per litteram suam et Symonetum, clericum suum, super dictum R., in partibus suis.

MERCURII XXIII^a DIE JANUARIJ.

[6813] Petrus Miege, pro denariis sibi traditis, de mandato Regis, pro certis negociis ipsius Regis in dictis litteris tacitis, 200 l. t., valent 160 l. p. cont. per se et dictas litteras Regis, super Regem.

[6814] Cepimus supra Regem sic: Galterus de Bonnella, plomberius Regis, pro vadiis suis de 2 s. p. per diem ad vitam, a xxvii^a die Augusti cccxxiiii^o usque ad iii^o diem Decembris post, inclusive, qua die dicta vadia sublata fuerunt in thesauro et eidem assignata super vicecomitatum Parisiensem per litteras Regis datas dicta die, per iii^o xviii^o dies, 9 l. 16 s. p.; et dictam summam reddidimus receptori Parisiensi, Alberto Belot, in compoto suo.

6815-6816. [6815] Cepimus supra Petrum

Janvier 1325. Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, 256 l. 15 s. 7 d. p.; quas reddidimus Regi sic : — [6816] De abbate Grandimontis, pro quadam emenda contra ipsum adjudicata in Parlamento anno cccxxii°, pro excessibus ab ipso commissis contra servientes Regis; de summa 800 l. p., de quibus thesaurus reddit ad Nativitatem Domini cccxxiii° 276 l. 16 s. p., super residuum, 256 l. 15 s. 7 d. p. Residuum⁽²⁾ adterminatum est ei ad solvendum ad Nativitatem Domini cccxxv°.

[6817] Cepimus supra Regem sic : Fratres Bosci Vincennarum, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiiii°, inter admortisationes, 4 l. p.; quas reddidimus Petro Remigii⁽³⁾, thesaurario, in compoto suo.

6818-6819. [6818] Cepimus supra Regem sic : Idem dominus Rex, pro mutuo sibi facto per socios societatis Perruchiorum de Florencia, in propria manu sua, ut asserit in litteris suis datis xii° Januarii cccxxiiii°, signatis per dominum Regem ad relationem cancellarii, per quas Rex inhibet ne aliqua ratio repetatur ab ipsis sociis cui vel quibus traditum fuit illud mutuum, quia conversum fuit in societas⁽⁴⁾ (sic) usus et utiles, 10,000 l. t., valent 8,000 l. p., per dictas litteras. Et super Reginam Clemenciam, in debitis istius compoti, pro denariis sibi solutis per socios Perruchiorum, 1,600 l. p., per litteras dicte Regine datas Sabbato post Epiphaniam cccxxiiii°. — [6819] Summa, 9,600 l. p.; quam summam reddidimus dicte societati in compoto suo.

[6820] Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro medietate Pasche cccxxiiii°, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de summa 740 l. p., de quibus habuit supra in istis compotis, n° Januarii⁽⁵⁾, 293 l. 7 s. p.; super residuum, 300 l. p. cont. per Johannem Billouardi, thesaurarium et litteras suas, ut supra, datas ii° die Januarii, super Regem.

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ En marge : Nota.

⁽³⁾ En marge : P. Remi.

⁽⁴⁾ Il y a une faute dans le ms., peut-être pour *sanctos*.

⁽⁵⁾ Voir n° 6631.

JOVIS XXIII^a DIE JANUARIJ.

[6821] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro denariis solutis Nichasio de Guynes, servienti armorum Regis, sibi debitis per cedula[m] dicti magistri R. pro vadiis et robis suis a xx° die Julii cccxxiiii°, qua die institutus fuit in dicto officio, usque ad primam diem Januarii sequentis; de summa 43 l. ⁽¹⁾ 10 s. p., 20 l. p. Residuum quod est 23 l. 10 s. p. debetur eidem, de quo habet cedula[m], cont. per se et cedula[m] dicti R., super se, in partibus suis.

6822-6823. [6822] Cepimus supra Regem sic : Thomas de Scabourc, scancio Regis, pro denariis sibi traditis pro vinis emendis pro hospicio Regis, 1,350 l. t.; quas reddidimus Regi sic : — [6823] De Ludovico Chaucet, receptore Alvernie, pro redditibus et exitibus dicte baillivie, 1,350 l. t., super se, in compoto suo.

[6824] Idem magister Radulphus, pro denariis solutis Colardo de La Lobe, servienti armorum, pro eodem; de summa 48 l. 5 s. p., 20 l. p. Residuum debetur eidem, de quo habet cedula[m], cont. per se, super dictum R., in partibus suis.

[6825] De Petro Frederici, de Senis, Ythalico, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini ultimo elapsam; de 750 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 30 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

6826-6827. [6826] Cepimus supra comitem Bolonie, in debitis istius compoti, pro denariis sibi traditis per receptorem Alvernie, 457 l. 4 s. 3 d. p.; et super Petrum Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per eundem receptorem, in una parte, 1,600 l. p.; et in alia, pro denariis liberatis per ipsum receptorem Johanni Berengon, carnifici Regis, de mandato ipsius thesaurarii, pro 3,200 l. t. ⁽³⁾, 2,560 l. p. — [6827] Summa parcium predictarum, 4,617 l. 4 s. 3 d. p.; quam summam reddidimus dicto receptori in compoto suo.

[6828] Petrus Toussac, argenterius Regis, pro

⁽¹⁾ Le ms. donne par erreur 40 l.; cf. n° 6979.

⁽²⁾ En marge : P. Remi.

⁽³⁾ Ms. : 4,200 l. t.

Janvier 1325. denariis solutis Johanni de Caprosa, draperio, pro pannis datis per Reginam filiabus domini Godefredi de Brabancia, sororibus apud Longum Campum, et pro pannis liberatis pro Rege, per cedulam suam, 110 l. 17 s. 6 d. p., super Regem, in partibus argentarie.

6829-6831. [6829] Cepimus supra Regem sic : Comes Armaniaci, pro reddito suo quem percipit in thesauro pro termino Ascensionis cccxxii^o, xxiii^o et xxiiii^o, equaliter, 120 l. p.; et pro terminis Omnium Sanctorum cccxxii^o, xxiii^o et xxiiii^o, ad hereditatem, equaliter, 240 l. p. Summa pro ipso, 360 l. p. — [6830] Johannes Bataille, pro negociis scutiferie Regis, 500 l. p., per litteras suas datas xxiii^o Januarii cccxxiii^o. — [6831] Summa, 860 l. p.; quam summam reddidimus Petro Remigii⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

[6832] De Theobaldino Benin, de Florencia et ejus sociis Ythalicis commorantibus Parisius, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini ultimo elapsam; de 1,000 l. t., de quibus mercati fuerunt, 40 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

[6833] De Bertholomeo Escaramp, dicto Hamene, Ythalico et nepotibus suis commorantibus Meldis, pro eodem; de 2,500 l. t., de quibus mercati fuerunt per dictum tempus, 100 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

SABBATO XXVI^a DIE JANUARIJ.

6834-6836. [6834] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, de voluntate sua et ipso presente, 800 l. p., valent 1,000 l. t. — [6835] Et super Regem : magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis domino Roberto de Boulages, militi, sibi debitis per cedulam dicti magistri R. pro palefredo et vadiis suis, racione sue nove milicie, 21 l. p. valent 26 l. 5 s. t., in partibus dicti magistri R. — [6836] Summa dictarum parcium, 821 l. p., valent 1,026 l. 5 s. t.; quam reddidimus ballivo Trecensi, Michaeli de Parisius, in compoto suo.

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

[6837] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Regine, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii dicte domine Regine, 600 l. p. cont. per Robinum Oliveri, clericum dicti Jo., super se, in partibus suis.

[6838] Magister Galterus, minator, pro denariis sibi traditis, de mandato Regis, pro certa causa in dictis litteris Regis tacita, 15 l. t. valent 12 l. p. cont. per se et dictas litteras Regis, super Regem.

[6839] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro necessitatibus dicte scutiferie, 20 l. p. cont. per litteram Galteri de Malassis clerici dicti Johannis, super dictum Jo., in partibus suis.

[6840] Magister Petrus Juliani, notarius Regis, pro denariis debitis pluribus scriptoribus, solutis eisdem per dictum magistrum Petrum, 6 l. 11 s. 4 d. p. cont. per cedulam curie, super Regem.

6841-6842. [6841] Cepimus supra Regem sic : Comes Belli Montis, dominus Robertus de Arthesio, pro denariis sibi traditis super eo quo[d] Rex eidem teneri [potest], 1,200 l. p., per litteras Regis et litteras quittatorias dicti comitis de 2,000 l. p.; et dictas 1,200 l. p. que valent 1,500 l. t. reddidimus Regi : — [6842] De emolumentis et exitibus ballivie Victryaci, pro ballivo ibi, domino J. de Machery, milite.

6843-6844. [6843] Cepimus supra Regem sic : Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro medietate Pasche cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de 740 l. p., de quibus habuit, ut est supra, xxiii^o die istius mensis⁽¹⁾, 593 l. 7 s. p.; pro toto residuo, 146 l. 13 s. p.; et super medietatem Sancti Luce cccxxiii^o non computatam ut supra; de 740 l. p., 273 l. 7 s. p. — [6844] Summa, 420 l. p.; quam summam reddidimus Hugoni Alberti, civi Parisiensi, in debitis istius compoti, pro arreragiis de 40 l. p. annui redditus quas idem comes pridem dedit Galteri de Dompno Martino et suis heredibus, capiendas in thesauro Regis in redditu dicti comitis, per litteras datas apud Burgonbonum⁽²⁾

⁽¹⁾ Voir n° 6820.

⁽²⁾ On a voulu désigner sans doute ainsi Bourbon-l'Archambault, Allier, arr. de Moulins, ch.-l. de cant.

Janvier 1325. Mercurii post Assumptionem Beate Marie, anno cccxxiii^o.

6845-6846. [6845] Cepimus supra Regem sic : Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro medietate Sancti Luce cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de summa 740 l. p., de quibus habuit supra, die presenti⁽¹⁾, 273 l. 7 s. p.; pro toto residuo, 466 l. 13 s. p.; et super medietatem Pasche cccxxv^o, ad hereditatem; de 740 l. p., 333 l. 7 s. p. — [6846] Summa dictarum parcium, 800 l. p.; quam summam reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

MARTIS XXIX^a DIE JANUARIIL.

[6847] Magister Gaufridus de Ponto, stultus, pro victu suo pro mense Februarii cccxxiii^o, 30 s. p. cont. per Johannem de Trelia, super Regem.

6848-6849. [6848] Cepimus supra Regem sic : Petronilla, mater Johannis Poncin, in redditu Guillelmi de Leona, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, non computato, 160 l. p. Eadem domina Petronilla, mater Johannis Poncin, pro feodo Guillelmi de Mota, pro termino Omnium Sanctorum predicto, ad hereditatem, non computato ut supra, 64 l. p. — [6849] Summa parcium predictarum, 224 l. p. solute dicte domine per Johannem Billoardi, thesaurarium et litteras quittatorias Oudardi de Montignyaco, procuratoris ipsius; et dictam summam reddidimus dicto J. in compoto suo.

[6850] Altera trium capellaniarum in ecclesia Beati Dyonisii in Francia, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata tunc inter redditus admortisatos tunc per thesaurum, 10 l. p. cont. per dominum Johannem de Ver-le-Grant, presbyterum, procuratorem domini Henrici Perchet, capellani ibi, super Regem.

[6851] Cepimus supra Regem sic : Droco Tornatoris, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per magistrum Petrum de Burgo Dei,

⁽¹⁾ Voir n^o 6843.

quondam magistrum operum Regis, 12 s. p., per Janvier 1325. cedulam curie testimonialem; et dictam summam reddidimus magistro Johanni Justice in compoto suo.

MERCURII XXX^a DIE JANUARIIL.

6852-6855. [6852] Cepimus supra Regem sic : Nicolaus de Latignyaco, pro denariis sibi remissis de quadam emenda in qua tenebatur Regi et ad quam fuit condemnatus in Parlamento de anno cccxxiii^o, pro eo quod ipse male appellaverat ab audientia prepositi Parisiensis, et quitatis ratione quorundam⁽¹⁾ jocalium que Rex Philippus Magnus habuit ab eodem, ut in litteris Regis moderni continetur; pro 60 l. burgensium, 48 l. p., per dictas litteras Regis. — [6853] Idem Nicolaus, pro denariis redditus Regi per compotum baillivie Parisiensis ad Ascensionem Domini cccxxvi^o, in execucione Regis Philippi Pulcri, pro parte emende dicti Nicolai taxate contra ipsum Nicolaum in Parlamento de anno cccxxiii^o predicto, quas Rex modernus, per suas litteras mandavit sibi reddi, 10 l. p., per dictas litteras et cedulam curie predictam. — [6854] Summa, 58 l. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [6855] De Nicolao de Latignyaco, pro quadam emenda ad quam fuit condemnatus in Parlamento [de] anno cccxxiii^o; pro 60 l. burgensium, valent 48 l. p.; et dicto Nicolao, in debitis compoti, 10 l. p., per cedulam curie.

6856-6857. [6856] Cepimus supra Regem sic : Renerus Cocatriz, pro denariis solutis domino Sancti Vena[n]cii, militi bannereto, sibi debitis pro residuo vadiorum Hellini Beragnin, militis, capitanei de Sancto Venancio, deservitorum in frontieris Flandrensibus anno cccxv^o, de tempore comitis Ebroyensis, quos idem Hellinus voluit reddi dicto domino Sancti Venancii per compotum et cedulam Reneri Cocatriz; de summa 449 l. 11 s. 6 d. t. in dicta cedula contenta, 336 l. 7 s. 6 d. t. Residuum quod est 113 l. 4 s. t. debetur dicto domino Sancti Venancii, de quo habet cedulam; et dictas 336 l. 7 s. 6 d. t. reddidimus Regi sic : — [6857] De domino Sancti Ve-

⁽¹⁾ Ms.: quondam.

Janvier 1325. nancii, pro denariis in quibus Regi tenebatur per computum factum cum curatoribus Templi de receptis et misis suis factis in commissione sibi facta pro Templariis, capiendis in partibus Tholosanis; pro 336 l. 7 s. 6 d. t., 269 l. 2 s. p. Totum per cedulam curie.

[6858] Cepimus supra dominam Reginam Clemenciam, in compoto suo, inter debita istius compoti, pro denariis sibi traditis per socios Perruchiorum in deductione de 3,719 l. 8 s. 6 d. ob. p. sibi debitarum pro fine compoti thesauri ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, de quibus habuit supra, in istis compotis, xxiii^o istius mensis⁽¹⁾, 1,600 l. p., per dictos socios; super residuum, 225 l. 4 s. ob. p. Residuum quod est 1,894 l. 4 s. 6 d. p. debetur dicte Regine, de quo habet cedulam testimoniale. Et dictas 225 l. 4 s. ob. p. reddidimus dictis sociis in compoto suo.

[6859] Philippus de Messe, clericus Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis in certis negociis Regis, 60 l. p. cont. per se et cedulam a tergo cujusdam cedulae Johannis Billoardi thesaurarii, de mandato, super Regem.

[6860] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Arnaldo de Millarz, servienti armorum Regis, eidem servienti debitis pro residuo vadiorum et robarum suarum a xxvii^o die Maii cccxxiii^o, qua fuit institutus serviens armorum, usque ad primam diem Januarii cccxxiii^o, per cedulam dicti R.; de summa 114 l. 5 s. p. in dicta cedula contenta, 20 l. p. cont. per se, super dictum R., in partibus suis.

[6861] De impositione de novo facta super mercaturis a regno Francie extrahendis, pro Alberto Belot, Guillelmo Toussac et Egidio de Molendino, receptoribus dicte impositionis in villa Parisiensi, 134 l. 8 s. p. cont. in nova moneta nigra et alba, in 10 florenis ad macham, quolibet pro 23 s. 6 d. p., super Regem.

[6862] Johanna, neptis et heres Philippi de Toucy, per comitem Augi maritum suum, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de

summa 200 l. p., de quibus habuit, ut est supra Janvier 1325. in istis compotis, xii^o die hujus mensis⁽¹⁾, 66 l. 13 s. 4 d. p.; pro toto residuo, 10 l. 2 s. 3 ob. p.; et super medietatem Candelose cccxxiii^o, de 200 l. p., de quibus habuit in ordinario tunc 120 l. p., per dominum de Noeriis; super residuum, 29 l. 17 s. 10 d. ob. p. cont. per litteram dicti comitis de 180 l. t., super Regem.

6863-6864. [6863] Cepimus supra Johannem Billoardi, thesaurarium, in compoto suo, pro pluribus et diversis rebus inventis in quodam coffro Stephanni de Latilly⁽²⁾, clerici, qui signum magistri Guidonis Juliot contrafecerat, ut dicebatur, 18 l. 5 s. p., et dictam summam reddidimus Regi sic: — [6864] De forefactura Stephanini (sic) de Latilly, clerici, qui contrafecerat et falsificaverat signum magistri Guidonis Julioti, notarii Regis, ut dicebatur, pro pluribus minutis rebus inventis [in] quodam coffro ipsius Stephani, misso de Meleduno, per prepositum Meleduni, apud Parisius, in domo cancellarii domini Regis, ubi inventarium factum fuit de ipso, 18 l. 5 s. p.; partes in quadam cedula cujus tenor talis est: *C'est l'inventaire des biens trouvez ou coffre Thevenin de Latilly. Premièrement, en argent monnoié, 28 s. p. Item, 11 plateaus d'argent signez du sing de Conte de la Marche, pesans environ 11 mars, 63 s. le marc, valent 6 l. 6 s. p. Item, pour 11 aunes et demie de drap, 14 s. l'aune, 35 s. p. Item, environ 2,000 d'espingles, 4 s. Item, une penne a sourcot, 10 s., donnée a l'Ostel Dieu de Paris. Item, un sourcot et une cote de surge, 12 s., donnez a l'Ostel Dieu de Paris. Item, un cuevrechief et 1111 aiguilliers⁽³⁾, 2 s. Item, un coffre, 12 s., qui est demouré chiez le chancelier pour mettre l'argent des chartres. Item, parchemin prisie par Yvom Le Breton 8 l. 10 s. p. Somme, 18 l. 5 s., excepté le coffre et les choses aumosnées, presens a ce, Monseigneur Guy Chevrier, mestre Pierre Julian, maistre Jehan Pasquant, mestre Jehan Casse, maistre Jehan du Temple, mestre Pierre Fort et Richart de Troiez; que cedula remansit cum litteris thesauri de hoc termino.*

⁽¹⁾ Voir n° 6699.

⁽²⁾ Ms.: *Batilly*.

⁽³⁾ Ms.: *arguilliers*.

⁽¹⁾ Voir n° 6818.

JOVIS ULTIMA JANUARI.

Janvier 1325. **6865-6866.** [6865] Cepimus supra Regem sic : Petrus Picardi, miles, pro denariis sibi debitis per cedulam Thome de Parvo Celario pro residuo vadiorum plurimorum hominum sub ipso existencium in exercitu Flandrensi; de summa 353 ⁽¹⁾ l. 12 s. 6 d. t. debilis monete, de quibus habuit thesaurus Luppere, ad Nativitatem Domini ccc secundo, xxi^e die Novembris, 75 l. t.; super residuum, 225 l. t. ejusdem monete, 75 l. t. fortis, valent 60 l. p., per cedulam curie a tergo cedule dicti Thome de Parvo Celario, et litteram quittatoriam Petri de Foresta, dicti de Brouy, filii et heredis dicti militis; quas 60 l. p. reddidimus Regi sic : — [6866] De Symone de Monte Giraudi, pro denariis quos idem Symon debebat Regi de bonis et debitis que fuerunt Templi, et quos domina Ysabellis de Buciaco promiserat reddere pro dicto Symone Thome de Chanéviers, tanquam commissario Regis pro dictis bonis et debitis recipiendis, 60 l. p., per Johannem de Bucy, filium dicte domine. Residuum quod est 53 l. 12 s. 6 d. t. debilis monete, valent 17 l. 17 s. 6 d. t. fortis, debetur eidem domino P. Picardi militi, de quo habet cedulam.